

## خبر

بسکتبال با ویلچر  
و یک گام تا پاریس

## روز انتقام از استرالیا

تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان امروز مقابل استرالیا قرار می‌گیرد تا برای رسیدن به سهمیه پارالمپیک پاریس دومین مسابقه خود با این تیم را انجام بدهد. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در مرحله نیمه نهایی قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به مصاف تیم ژاپن رفت که با نتیجه ۶۳ بر ۴۸ به سود شاگردان دستیار به پایان رسید. این دومین برد بسکتبالیست‌های ایران در این دوره از مسابقات مقابل ژاپن بود تا بیش از قبل حسرت باخت مقابل این تیم در نیمه نهایی بازی‌های پارآسیایی را بخورند. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران به مدال برنز هانگزو اکتفا کرد، در حالی که با غلبه بر این تیم می‌توانست مدال طلای هانگزو را بگیرد. حالا با دو برد پیاپی مقابل ژاپن مشخص شد که تا چه اندازه تیم ایران قوی‌تر از ژاپن بوده ولی قدر این برتری را ندانسته است. تیم ملی ایران در فینال این مسابقات به مصاف استرالیا می‌رود. تیمی که یک بار در مرحله گروهی تیم ایران را شکست داد و حالا امروز باید از این تیم انتقام گرفت. برد در بازی امروز تیم دستیار را به پارالمپیک پاریس می‌رساند.

شکست تیم ملی  
هندبال این بار  
مقابل تیم قطر

صعود به مرحله نیمه نهایی تیم ملی هندبال ایران با باخت مقابل قطر در دور دوم قهرمانی مردان آسیا سخت‌تر شد. ملی پوشان هندبال مردان ایران در دومین دیدار مرحله اصلی مسابقات قهرمانی آسیا منامه بحرین مقابل قطر به میدان رفت و با نتیجه ۲۳-۲۷ باختند. تیم ملی هندبال مردان در دور دوم این مسابقات با تیم‌های امارات، قطر و ژاپن هم‌گروه است. هندبالیست‌های ایرانی تا کنون مقابل قطر و ژاپن شکست خورده‌اند و کار آنها برای صعود به مرحله نیمه نهایی سخت شده است. آنها در سومین و آخرین دیدار خود باید یکشنبه از ساعت ۱۳:۳۰ به مصاف امارات بروند. شاگردان رحیمی‌زاده در مرحله گروهی این مسابقات در گروه B با نیوزیلند، چین و کره جنوبی هم‌گروه بودند که مقابل چین و نیوزیلند به برتری رسیدند و مقابل کره جنوبی شکست خوردند و به عنوان تیم دوم گروه راهی دور اصلی شدند. دور مقدماتی مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۱ دی تا ۵ بهمن به میزبانی بحرین با حضور ۱۶ تیم برگزار شد. تیم‌های ژاپن، عراق، بحرین، امارات، کویت، قطر، ایران و کره راهی مرحله اصلی شدند. در گروه دیگر نیز تیم‌های بحرین، عراق، کویت و کره جنوبی با هم هم‌گروه هستند.

## گزارش

خواب زمستانی طباطبایی برای جایگزینی سرمربی اهراجی

## از کادر فنی تیم ملی کاراته دختران چه خبر؟



## حسین وفايي

باز هم سوژه رسانه‌ها شد

حسین وفايي اسنوکر باز حرفه‌ای ایران بعد از حذف در دور دوم گراندپری ۲۰۲۴ با باخت مقابل مارک ویلیامز ولزی، به رقیبش دست نداد و دوباره سوژه رسانه‌ها شد. او دور دوم با اشتباه محاسباتی باخت و حذف شد و بدون اینکه با ویلیامز دست دهد، ویلیامز بعد از این حرکت گفت: «فکر می‌کردم وفايي سر میز برمی‌گردد اما نیامد، به همین دلیل من کمی خشمگین بودم. به هر حال برایم مهم نیست.»

## مهري رنجير

روزنامه نگار

درخواست وایلدکارت، دختر رگابزن تاریخی ایران را برای پا زدن در المپیک امیدوارتر کرد. هرچند او برای تحقق آرزویش باید تا خردادماه سال آینده صبر کند. رگابزنی که همیشه پای ثابت تاریخ‌سازی دوچرخه‌سواری ایران است. حرف از فرانک پرتو آذر دوچرخه‌سوار کوهستان است که امیدوار است این اتفاق محقق شود. اتفاقی که فرانک خودش را لایق آن می‌داند چرا که رؤیایی است که با آن زندگی می‌کند و برای اینکه فرصت تمرین و آمادگی را از دست ندهد، قبل از سال جدید با مربی‌اش، هم مسیر را آلتایز می‌کند و هم اینکه چطور باید آماده شود. ما از خبر خوب درخواست فدراسیون و کمیته برای گرفتن وایلدکارت برای حضور تو در المپیک خوشحال شدیم، خودت چه؟

من چند سالی است برنامه‌ریزی کرده‌ام تا در دوچرخه‌سواری زنان با تاریخ‌سازی راهی را باز کنم؛



## حمیده اهرانمنش:

گروه‌مان راحت نیست

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در مورد رقبای ایران در مسابقات قهرمانی جهان گفت: «تیم‌ها از نظر رنکینگ بالاتر از ما هستند به همین دلیل کار سختی داریم اما تلاش می‌کنیم بهتر از سال گذشته باشیم. این تیم‌ها از نظر رنکینگ بالاتر از ما هستند؛ ژاپن دوم، برزیل ۱۳، لوزامبورگ ۱۸ و آفریقای جنوبی ۳۰ جهان هستند و ما در رتبه ۳۵ جهان قرار داریم. گروه‌مان راحت نیست.»

## حرف‌های دوچرخه‌سوار کوهستان، امیدوار به تحقق رؤیای المپیک

## پرتو آذر: لایق هستم در پاریس رکاب بزنم

مدال‌هایم در قهرمانی آسیای ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸. البته مدالم در بازی‌های آسیایی هانگزو را هم باید به آن اضافه کنم. شک نکنید یکی از هدف‌هایم سهمیه المپیک بوده و هست ولی به خاطر شرایطی که وجود دارد و اینکه کشورها ملی برای تصاحب سهمیه کار می‌کنند. خردادمه سال آینده صبر کند. خیلی از کشورها مثل قزاقستان و ژاپن این کار را می‌کنند و با حضور در رقابت‌های رده پایین هم امتیاز گرفته‌اند اما چنین شرایطی برای من وجود نداشت و من روی آن نمی‌توانستم برنامه‌ریزی کنم. بنابراین برای مدال بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ و قهرمانی آسیای هند شانسم را محک بزنم تا رنگ مدالم از عوض کنم و سهمیه مستقیم بگیرم. متأسفانه با شرایطی که وجود داشت و کسالتی که پیدا کردم، فرصت را از دست دادم و بعد از آن طبق قوانین UCI که می‌دانستیم شرایط سهمیه چطور است، با رئیس و نایب رئیس فدراسیون صحبت کردم تا برای رسیدن به المپیک از سهمیه وایلد کارت استفاده کنم. در این دوره قوانین IOC برای این سهمیه

سخت‌تر شده، اما خوشبختانه کمیته ملی المپیک نامه درخواستی را فرستاده، من در کنار این هم سعی کردم با کمک باشگاهم در سوئیس نیز با فدراسیون جهانی و المپیک مکاتبه داشته باشیم. البته که من معیارهای ورزشکاران برای وایلد کارت را دارم. اما قوانین برای ورزشکاران کشور ایران کمی متفاوت است. نتیجه این سهمیه تا خرداد ماه سال آینده مشخص می‌شود.

به نظرت این اتفاق شدنی است؟  
با تلاش‌ها و عملکردی که من سال‌های قبل داشتم، لیاقت حضور در المپیک را دارم. رسیدن به المپیک در دوچرخه‌سواری زنان اتفاقی تاریخی است و فرصتی که راه‌های زیادی را به روی دوچرخه‌سواری زنان باز می‌کند. به همین دلیل برای من خیلی ارزشمند است و انگیزه زیادی را برای تلاش بیشتر به من می‌دهد.

آقای اسدی گفت برای تحقق وایلد کارت، فدراسیون، کمیته و فرانک در تلاش هستند. تو قرار است چکار کنی؟

اگر قرار باشد از حالا همه تمرکزت را روی المپیک بگذاری، با برنامه مربی باشگاهت کار می‌کنی یا نه؟  
المپیک هم مثل هر رویدادی در یک سال محسوب می‌شود که می‌خواهم برای آن بهترین شرایط باشم. یادت هست قبلاً می‌گفتی می‌خواهی نتیجه تاریخی در المپیک رقم بزنی؟ به اینکه نتیجه تاریخی چه باشد هم فکر کردی؟  
انشاءالله سهمیه که گرفتم درباره

مربی خیلی باز باشد و با توجه به پتانسیل‌های موجود، چهره‌هایی مثل لیلا بهرامی، راضیه جلیل پور و ستاره موسوی گزینه‌های اصلی جایگزینی ارباب هستند. از طرفی سیاست‌های فدراسیون کاراته در سال‌های اخیر به خوبی نشان می‌دهد که تیم ملی دختران در این سال‌ها به صورت چرخشی بین چند مربی شاخص پاسکاری شده و هر زمان که فدراسیون از گزینه موجود ناامید شده سراغ گزینه دیگری در بین همین چندضلعی رفته است.

البته بین گزینه‌ها، راضیه جلیل‌پور رزومه چندان قوی ندارد و شاید فقط به دلیل پرورش شاگردان قهرمانش در سال‌های اخیر در لیست طباطبایی



## صابر چرخي:

رقابت سختی با دوندۀ‌های آسیا داریم

صابر چرخي دومین ملی‌پوش مارتن هم درباره قهرمانی آسیای هنگ‌کنگ گفت: «شک نکنیم ما در هنگ‌کنگ مسابقه متفاوتی از نیمه مارتن داریم و با دوندۀ‌های هند، چین و ژاپن رقابت سختی داریم اما امیدوارم که مسابقه داشته باشیم. این روزها ما در اردوها تمرینی خیلی جدی داشتیم و هفته‌ای ۲۰۰ کیلومتر می‌دویدیم. به نظرم بهترین رکورد را ثبت می‌کنیم.»

نتیجه تاریخی صحبت می‌کنم. وقتی که هنوز سهمیه قطعی نشده، صحبت درباره‌اش بی‌معنی است و ارزش ندارد. اما مطمئن باشید تا به حال در مهم‌ترین مسابقات ملی و بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۳ با نتایجیم همه را شکست‌زده کردم. سهمیه را بگیرم همین اتفاق را هم در المپیک رقم می‌زنم.

تو برای موفقیت در المپیک چه امکاناتی لازم داری؟

مهم‌ترین مسأله برای پیک عملکردم در سال ۲۰۲۴، داشتن امکانات و شرایط تمرینی مناسب است. متأسفانه ما در ایران نه پیست داریم و نه مسیر تمرینی. چه برای دوچرخه‌سواران کوهستان و چه جاده. من مجبورم اکثر سال را در کشورهای اروپایی اردو بزنم تا از نظر فیزیکی و فنی در کوهستان سطحم را بالا نگه دارم که هزینه‌های بالایی دارد. البته بخش زیادی از هزینه‌ها با همکاری تیمم تأمین می‌شود، اما بخشی از هزینه‌ها هم غیر قابل پیش‌بینی و جزو بودجه تیم نیست که خودم از جیب می‌دهم. مدغدغه مالی انرژی زیادی از من می‌گیرد، همانطور که قبل از بازی‌های آسیایی هانگزو بارها درباره‌اش صحبت کردم.

تجهیزات تو در حد رقابت با رقبای المپیک هست؟

حضور در المپیک مثل بازی‌های آسیایی، به نام ایران است و انتظار دارم در خور نماینده ایران برای این رقابت‌ها حضور پیدا کنم. تیم من در سطح باشگاهی و حتی تا امروز فراتر از آن از من حمایت کرده، اما برای المپیک بحث فرق می‌کند و نیاز به داشتن تجهیزات دارم که در حوزه قراردادی من با تیم نیست.

حرفی مانده؟

تحقق این سهمیه اتفاق تاریخی برای ورزش و دوچرخه‌سواری کشور است، امیدوارم کمیته المپیک و فدراسیون خیلی جدی دنبال این سهمیه باشند. شرایط، شرایط آسانی باعث تصاحب وایلد کارت نیست.

حضور دارد. موسوی هم که با نتایج نامیدکننده‌اش در تیم امید دختران بعد است بتواند در قامت یک مربی موفق در تیم ملی ظاهر شود اما لیلا بهرامی که اتفاقاً بعد از اخراج ارباب موقتاً هدایت تیم ملی را در تاتامی مسابقات جهانی برعهده گرفت، پشت‌بندش با تیم‌های رده پایه نتایجی درخشان در مسابقات قهرمانی آسیا رقم زد که او را از دیگر گزینه‌های طباطبایی به نیکم تیم ملی نزدیک‌تر کرده است. در حالی که به نظر می‌رسد در این مقطع بهرامی بهترین گزینه برای سرمربیگری تیم ملی دختران است، مشخص نیست فدراسیون طباطبایی چرا برای این انتخاب دست می‌کند.

